XXI. Catechumenus instructus in rebus fidei baptizetur in Ecclesia, Patrinus ei assistat et ipse catechumenus debet respondere ad interrogata (c) siquidem aetatem habet.

(c) De cons., d. 4, can. cum pro paruulis <sup>54</sup>.

XXII. Admonendus est catechumenus vt dolorem habeat veteris vitae. (d), sed nulla ei iniungatur poenitentia in satisfactionem, quamtumuis graua et enormia peccata commiserit.

(d) De cons., d. 4, can. omnis qui iam <sup>55</sup>. Conc. Trid. sess. 14, c. 1.

XXIII. Amentes et furiosi, qui cum aliquando composites mentis essent, inciderunt in insaniam, non sunt baptizandi nisi vitae periculum immineat. Cum autem imminet, si antequam furere aut insanire coeperint suscipiendi baptismum significationem dederunt, baptizandi sunt, sin minus ab administratione baptismi abstinendum est. Idem sentiendum est de (a) dormientibus. Quod si fuerint perpetuo amentes et rationis expertes baptizandi sunt in fide Ecclesiae non secus ac infantes.

(a) Ex Catech. <sup>56</sup> et de baptism. c. maiores, fin <sup>57</sup>.

50. «Salmanticensis», 5 (1958) 400.

51. C. 2, in VI., 4, 3.

52. WERNZ-VIDAL, *Jus Canonicum*, vol. V, pág. 468.

53. Fue necesaria una declaración de la Congregación del Concilio (5 de marzo de 1957) para aclarar este punto, según hemos indicado antes (nota 39).

54. C. 77, D. 4, de cons.

55. C. 3, X, 3, 42.

56. P. II, cap. 2, número 39.

57. C. 3, X, 3, 42.

### *De impositione nominis.*

XXIV. Suadeat Parochus vt nomen alicuius sancti semper imponatur baptizato (b), vt excellentis virtutis et sanctitatis imitatione ad Christi pietatem animus eius excitetur, speretque sibi eum Patronum fore ad omnes animae et corporis molestias superandas.

(b) Ex Catechismo <sup>58</sup>.

Sobre el bautismo de adultos o amentes no se daba ninguna norma en las ediciones anteriores del Manual Toledano, como tampoco sobre la imposición del nombre. En estos últimos cinco cánones queda resumida toda la doctrina moral relativa a este punto y las últimas normas del Catecismo Tridentino.

### 2. *Fontis consecratio in sabbato sancto.*

«Si non sit copia aquae consecratae, Sacerdos accedens ad fontem baptismi, indutus superpelliceo et stola albi coloris, si commode haberi possit (quod semper intelligendum est quando de coloribus paramentorum agitur), paratisque cruce, candela accensa, oleo catechumenorum et Chrismate, procedit ad benedictionem fontis, absolute incipiendo sine cantu: Y Adiutorium. Or. Omnip. sep. Deus, adesto magnae...».

Todas las oraciones y rúbricas están tomadas del Misal Romano, de la ceremonia del Sábado Santo, conforme se dice en el título. Aquí tenemos realizada una de las acomodaciones a que hacía referencia Quiroga en el prólogo. Se suprimen todas las variantes que se habían introducido en este rito, según vimos en las ediciones anteriores, y se reproduce literalmente el texto romano. La única diferencia existente entre las rúbricas del Sábado Santo y esta bendición privada, que debía hacerse al menos cada quince días, es la solemnidad. El sacerdote se reviste solamente de sobrepelliz y estola, se usa una vela en vez de cirio, se recita todo en vez de cantarlo y se suprimen las letanías.